
llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
MKCRX!Zl!Zll IN3E 

Č. j.: MK 35370/2022 OVV 

Dodatek č. 4 ke smlouvě 29/2020/0VV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřená 
podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací) 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 
IČ: 00023671 
Zastoupený: Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury 
(dále jen „poskytovatel") 

2. Příjemce: Ústav pro jazyk český A V ČR, v. v. i. 
Právní forma: 
veřejná výzkumná instituce 
Adresa: Letenská 4/123, 118 51 Praha 1 
IČ:68378092 
Zastoupený: PhDr. Martinem Proškem, Ph.D., ředitelem 
(dále jen „příjemce-koordinátor") 

3. Příjemce: Univerzita Palackého v Olomouci 
Právní forma: 
veřejná vysoká škola 
Adresa: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČ: 61989592 
Zastoupená: MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
(dále jen „příjemce") · 

Čl. I. 

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu, 
Ústav pro jazyk český a Univerzita Palackého v Olomouci uzavřely smlouvu č. 29/2020/0VV 
(dále jen smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu 
aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity na léta 2020 až 2022 (NAKI II) -
kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, experimentální 
vývoj a inovace dle zákona č . 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a 
inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora") 
příjemci na řešení projektu „Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a 
zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako nedílné součásti regionálních identit" 
identifikační kód projektu: DG20P020VV029 (dále jen projekt). 



ČI. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně v příloze č. 1. Smlouvy, v kapitole B. II. Základní 
informace o řešiteli a řešitelském týmu a v Příloze P4 informace příjemce o řešitelích 

B.II. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 
Původní znění: 

J Univerzita Palackého v Olomouci 

I. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 
I

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 
apod.): 

I kartograf - garant tisku 
3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 

'zkumu a 'vo·e, 'ichž 'e člen řešitelského 'mu autorem/s oluautorem: 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nové znění: 
1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 
I

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 
apod.): 

I kartograf- garant tisku 
3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 

'zkumu a ' o· e, 'ichž · e člen řešitelského 'mu autorem/s oluautorem: 

Zdůvodnění: 
ukončila ke dni 31. 5. 2022 z vážných osobních důvodů prac1 

na projektu. Veškeré její pracovní povinnosti a závazky vyplývající z pozice kartografa a 
garanta tisku převezme od 1. 7. 2022 , který dokončí rozpracované úkoly 

za červen 2022, bude se podílet na přípravě výstavy v Brně a 
vypracuje předtiskovou přípravu všech potřebných materiálů projektu „Nářečí českého jazyka 
interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako nedílné 
součásti regionálních identit". 



P4 informace příjemce o řešitelích 
Údaje o příjemci a řešiteli příjemce: 
Původní znění: 

1
' G10 

G11 
G12 
G13 
G14 
G15 
G16 
G17 

se ruší a nově nahrazuje textem: 
Nové znění: 
G10 
G11 
G12 
G13 
G14 
G15 

· G16 
G17 

Zdůvodnění: 

Text zdůvodnění je shodný s textem zdůvodnění uvedeným v kapitole B. II. 
Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu. 

Čl. IV. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 1 - Přihláška projektu, B. III. 
Popis projektu, bod 5. Specifikace výsledků projektu, bod 7. Vstupy - organizační struktura 
řešitelského týmu a bod 9. Etapy projektu 

5. Specifikace výsledků projektu 

Původní znění: 

písmeno označující druh hlavního výsledku 

předpokládaný název hlavního výsledku 

krátká charakteristika hlavního výsledku 

Nmap 
Rozšíření vokálů y a ý a jejich 
střídnic od 19. století po 
současnost aneb Kam se podělo 
tvrdéy/ý? 
soubor listinných tematických 
map s dialektologickým obsahem 
v měřítku 1 : 500 000 v edici 
M.A.P.S. (ISBN 978-80-244-
XXXX-X) zachycující rozšíření 

vokálů y a ý a jejich střídnic od 
19. století po současnost; soubor 



hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku 

písmeno označující druh hlavního výsledku 

předpokládaný název hlavního výsledku 

krátká charakteristika hlavního výsledku 

tvoří jedna mapa ve formátu Al 
jako výsledek prostorové analýzy 
dialektologických dat (zpracova-
ných v projektu) v GIS a pět map 
ve formátu A3 s podrobným 
topografickým podkladem vyja-
dřující Jev pro různá časová 

období, včetně pokročilého 

vyjádření neurčitosti jevů; mapa 
Je doplněna textovou brožurou 
s popisem cíle, metod pořízení 

a zpracování dat, interpretací 
a datovým modelem; po ozvučení 
bude mapa ve formátu A 1 
součástí výstavy; od ostatních 
map/výsledků projektu se liší 
odlišnými vstupními daty, 
metodami zpracování, druhem 
prostorové analýzy a 
kartografickými vyjadřovacími 

metodami. 
č. 04 

2022 

akademická a univerzitní 
pracoviště domácí i zahraniční 

(ÚJČ AV ČR, UPOL, MU; JÚI.:Š 
SAV, UK v Bratislavě aj.); 
vysokoškolští vyučující a stu-
denti, učitelé a žáci; lingvisté, 
kartografové, etnologové; profese 
pracující s jazykem, kronikáři, 

zájemci o nářečí, folklorní 
soubory apod. 

Nmap 

Ústup tvrdého I během 20. 
století 
tematická mapa v listinné podobě 
s dialektologickým obsahem 
v měřítku 1 : 500 000 v edici 
M.A.P.S. (ISBN 978-80-244-
XXXX-X) zachycující ústup 
tvrdého l během 20. století; mapa 
ve formátu Al s podrobným 
topografickým podkladem Je 
výsledkem prostorové analýzy 
dialektologických dat (pořízených 
v projektu) v GIS a vyjadřuje 

ústup hranic dynamicky 
v časovém vývoji, vč. vyjádření 



hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku 

písmeno označující druh hlavního výsledku 

předpokládaný název hlavního výsledku 

krátká charakteristika hlavního výsledku 

neurčitosti ; mapa Je doplněna 
textovou brožurou s popisem cíle, 
metod pořízení a zpracování dat, 
interpretací a datovým modelem; 
po ozvučení bude mapa součástí 
výstavy; od ostatních 
map/výsledků projektu se liší 
odlišnými vstupními daty, 
metodami zpracování, druhem 
prostorové analýzy a karto-
grafickými vyjadřovacími meto-
dami 
č. 04 

2022 

akademická a univerzitní 
pracoviště domácí i zahraniční 

(ÚJČ AV ČR, UPOL, MU; JÚťŠ 
SAV, UK v Bratislavě aj.); 
vysokoškolští vyučující a stu-
denti; lingvisté, kartografové, 
etnologové; profese pracující 
s jazykem, kronikáři, zájemci 
o nářečí, folklorní soubory apod. 

Nmap 

Slezské asibilace v druhé 
polovině 20. století 
soubor listinných tematických 
map s dialektologickým obsahem, 
mapa Slezska v měřítku 
1 : 200 000 a mapa Ostravy 
v měřítku 1 : 50 000 v edici 
M.A.P.S. (ISBN 978-80-244-
XXXX-X) zachycující rozšíření 

slezských asibilací v druhé 
polovině 20. století; mapa Slezska 
ve formátu A 1 a mapa Ostravy ve 
formátu A3 s podrobným 
topografickým podkladem JSOU 

výsledkem kombinace datových 
vrstev v GIS; tematickým 
obsahem jsou areály slezských 
asibilací vyjádřené izoglosami 
s určitou mírou neurčitosti ; mapa 
Je doplněna textovou brožurou 
s popisem cíle, metod pořízení a 
GIS operacemi při zpracování 
dat, interpretací a datovým 
modelem; od ostatních 
map/výsledků projektu se liší 



hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku 

písmeno označující druh hlavního výsledku 

předpokládaný název hlavního výsledku 

krátká charakteristika hlavního výsledku 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku 

odlišnými vstupními daty, 
' ' metodami zpracovaru, druhem 

GIS operací a kartografickými 
vyjadřovacími metodami. 
č. 04 

2022 

akademická a univerzitní 
pracoviště domácí i zahraniční 

(ÚJČ AV ČR, UPOL, MU; JÚťŠ 
SAV, UK v Bratislavě aj.); 
vysokoškolští v ., ' 

yYUCUJlCl a 
studenti; lingvisté, karto grafové, 
etnologové; kronikáři, folklorní 
soubory apod. 

Nmap 

Pomnožná jména v nářečích 

tematická mapa v listinné podobě 
s dialektologickým obsahem 
v měřítku 1 : 500 000 v edici 
M.A.P.S. (ISBN 978-80-244-
:XXXX-X) zachycující rozšíření 

deklinačních typů u pomnožných 
Jmen; mapa ve formátu A 1 
s podrobným topografickým 
podkladem Je výsledkem 
překryvů více datových vrstev 
dialektologických dat (pořízených 
v projektu) v GIS; mapa Je 
doplněna textovou brožurou 
s popisem cíle, metod pořízení 

a zpracování dat, interpretací 
a datovým modelem; od ostatních 
map/výsledků projektu se liší 
odlišnými vstupními daty, 
metodami zpracování, druhem 
prostorové analýzy a kartogra-
fickými vyjadřovacími metodami 
č.04 

2022 

akademická a univerzitní 
pracoviště domácí i zahraniční 

(ÚJČ A V ČR, UPOL, MU; JÚťŠ 
SAV, UK v Bratislavě aj.); 
vysokoškolští vyučující a studen-
ti; lingvisté, kartografové, etnolo-
gové; profese pracující s jazykem, 
kronikáři apod. 



5.1.2. Hlavní výsledky druhu Ekru (vyplňuje se pro každý výsledek Ekrit - uspořádání 

rystary s kritickým katalogem -B v samostatné tabulce): 

písmeno označující druh hlavního výsledku 

předpokládaný název hlavního výsledku 

krátká charakteristika hlavního výsledku 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku 

písmeno označující druh výsledku 

předpokládaný název výsledku 

krátká charakteristika výsledku 

výsledek je plánován v etapě/ách 

Jaky dlóhy řeče? Máme o tem 
dokomente! - Zanikající a 
kriticky ohrožené jevy nářečí 
českého .iazvka 
výstava mapující a multimediálně 
dokumentující zanikající a 
výrazně ustupující nářeční jevy; 
hlavními prvky výstav budou: 
- úvodní panel o výstavě 
- 4 dvoustranné panely s dia-

lektologickými materiály 
- 4 mapy Al , z toho dvě ozvu-

čené 

- 40 map A3 
- zvukový panel s komparacemi 

starších a novějších nahrávek 
téhož nářečí 

- předměty vybrané podle 
hesel/slov zobrazených na 
mapách 

- TV obrazovka s neřízenou ani-
mací ve smyčce 

- interaktivní monitor s interak-
tivní mapou ovládanou kláves-
nicí s touchpadem 

- 2 panely s informacemi o pořa-
datelích 

- kritický katalog 
- audioprůvodce 

- virtuální průvodce výstavy 
- edukační materiály 

č. 05 

2022 
zájemci z řad veřejnosti , školy 
všech stupňů, lingvisté, karto-
grafové, etnologové, historikové, 
literární vědci, pedagogové a 
studenti jmenovaných oborů 
B 

Červená kniha ohrožených jevů 
nářečí českého jazyka 
kritický katalog výstavy mapující 
a dokumentující zanikající a 
výrazně ustupující nářeční jevy 
č . 05 



předpokládaný rok uplatnění výsledku 2022 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku akademická a univerzitní 
pracoviště domácí 1 zahraniční 

(ÚJČ AV ČR, UPOL, MU; 
JÚL'Š SAV, UK v Bratislavě aj.); 
vysokoškolští y ., ' vyucUJlCl a 
studenti; lingvisté, kartografové, 
etnologové, historikové; zájemci 
o nářečí, kronikáři apod. 

5.2. Vedlejší výsledky projektu 

5.2.1. Vedlejší výsledky projektu druhu A, B a S dedikované výlučně projektu 
(vyplňuje se pro každý výsledek v samostatné tabulce s výjimkou B - kritických 
katalogů výstav, uvedených již v 5.1.2): 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku B 
předpokládaný název vedlejšího výsledku Specifika adjektiv v nářečích 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku odborná kniha představí typologii 
utvářenosti adjektiv v nářečním 

lexiku a analyzuje jejich hlásko-
slovné a morfologické zvlášt-
nosti; postihne také koncepce 
zpracování adjektiv jako slovní-
kových hesel 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách č. 04 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2022 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku lingvisté na univerzitních a 
akademických pracovištích, 
studenti lingvistických oborů, 

zájemci zabývající se hlouběji 

lingvistikou 
se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nové znění: 
písmeno označující druh hlavního výsledku Nmap 

předpokládaný název hlavního výsledku Výsledky vývoje tvrdého y ve 
20. století 

krátká charakteristika hlavního výsledku Mapová kompozice složená 
z tematické mapy 
s dialektologickým obsahem 
v měřítku 1 : 600 000 v edici 
M.A.P.S. (ISBN 978-80-244-
XX.XX-X) zachycující vývoj 
tvrdého y s podrobným 
fonetickým rozlišením v 2. 
polovině 20. století a jedné mapy 
v měřítku přibližně 1 : 2 600 000 
s rekonstrukcí stavu kolem roku 



hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku 

1775; mapová kompozice ve 
formátu 70 x 100 cm (cca o 20 % 
větší než původně plánovaný 
formát Al) s odpovídajícím 
topografickým podkladem, jedná 
se o výsledek prostorové analýzy 
dialektologických dat 
(zpracovaných v projektu) v GIS; 
mapa Je doplněna soubornou 
textovou brožurou s popisem cíle, 
metod pořízení a zpracování dat, 
interpretací a datovým modelem; 
od ostatních map/výsledků 

projektu se liší odlišnými 
vstupními daty, metodami 
zpracování, druhem prostorové 
analýzy a kartografickými 
vyjadřovacími metodami 
Forma+ Obsah: Předpokládaný 
obsah malých map, tj . vývojové 
fáze byly zobrazeny v rámci 
velké mapy a jedné malé mapy na 
jednom mapovém listě. Z velké 
mapy Je čitelný stav Jevu v 
období 1. a 2. poloviny 20. století 
i jeho další předpokládaná 

progrese. V malé mapě je pak 
rekonstruován stav kolem r. 1775. 
Materiál neumožnil 
zrekonstruovat vývojové fáze v 
průběhu 19. století. Od mapování 
dlouhého tvrdého ý bylo po 
důkladném výzkumu dostupného 
materiálu rovněž upuštěno, neboť 
by výsledné mapy nijak zásadně 
nepřekonaly již existující mapová 
díla. Naopak nad rámec přihlášky 
bude v mapě realizováno 
podrobné fonetické rozlišení 
tvrdého y a jeho střídnic v 
českých nářečích. 

č. 04 

2022 
akademická a univerzitní 
pracoviště domácí i zahraniční 

(ÚJČ AV ČR, UPOL, MU; JÚI.:Š 
SAV, UK v Bratislavě aj.); 
vysokoškolští vyučující a stu-
denti, učitelé a žáci; lingvisté, 
kartografové, etnologové; profese 
pracující s jazykem, kronikáři, 



písmeno označující druh hlavního výsledku 

předpokládaný název hlavního výsledku 
krátká charakteristika hlavního výsledku 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku 

zájemci o nářečí , folklorní 
soubory apod. 

Nmap 

Ústup dvojího I během 20. století 

Kompozice 6 tematických map 
v listinné podobě 

s dialektologickým obsahem 
v přibližných měřítcích 1 : 1 400 
000 a 1 2 500 000 v edici 
M.A.P.S. (ISBN 978-80-244-
XXXX-X) zachycující ústup 
dvojího l během 20. století; 
mapová kompozice ve formátu 70 
x 100 cm (cca o 20 % větší než 
formát A 1) s odpovídajícím 
topografickým podkladem Je 
výsledkem prostorové analýzy 
dialektologických dat (pořízených 
v projektu) v GIS a vyjadřuje 

ústup území dynamicky 
v časovém vývoji ; mapa Je 
doplněna soubornou textovou 
brožurou s popisem cíle, metod 
pořízení a zpracovan1 dat, 
interpretací a datovým modelem; 
od ostatních map/výsledků 

projektu se liší odlišnými 
vstupními daty, metodami 
zpracování, druhem prostorové 
analýzy a kartografickými 
vyjadřovacími metodami. 
Forma + Obsah: Vzhledem k 
prostorové variabilitě jevu a jeho 
prostorovému rozlišení bylo 
přistoupeno ke změně měřítka 

map a změně koncepce 
kartografické vizualizace, kdy 
jsou znázorněny jednotlivé fáze 
ústupu v jednotlivých 
tematických mapách. Součástí 

ucelené kompozice bude o 5 map 
víc nad původně plánovaný 
rozsah. 
č.04 

2022 
akademická a univerzitní 
pracoviště domácí i zahraniční 

(ÚJČ AV ČR, UPOL, MU; JÚI:Š 



písmeno označující druh hlavního výsledku 

předpokládaný název hlavního výsledku 

krátká charakteristika hlavního výsledku 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 

SAV, UK v Bratislavě aj.); 
vysokoškolští vyučující a stu-
denti; lingvisté, kartografové, 
etnologové; profese pracující 
s jazykem, kronikáři, zájemci 
o nářečí, folklorní soubory apod. 

Slezské asibilace v druhé 
polovině 20. století 
Kompozice 2 tematických map 
v listinné podobě s 
dialektologickým obsahem, mapy 
Slezska a přilehlého moravského 
a polského území v přibližném 
měřítku 1 : 150 000 a 1 : 350 000 
v edici M.A.P.S. (ISBN 978-80-
244-:XXXX-X) zachycující 
rozšíření slezských asibilací v 
druhé polovině 20. století; 
mapová kompozice ve formátu 70 
x 100 cm (cca o 20 % větší než 
formát A 1) s odpovídajícím 
topografickým podkladem JSOU 
výsledkem kombinace datových 
vrstev v GIS; tematickým 
obsahem jsou areály slezských 
asibilací vyjádřené plošnými 
znaky s určitou mírou neurčitosti; 
mapa Je doplněna soubornou 
textovou brožurou s popisem cíle, 
metod pořízení a GIS operacemi 
při zpracování dat, interpretací a 
datovým modelem; od ostatních 
map/výsledků projektu se liší 
odlišnými vstupními daty, 
metodami zpracování, druhem 
GIS operací a kartografickými 
vyjadřovacími metodami . 
Forma + Obsah: Menší 
samostatná mapa se stala součástí 
velkého mapového listu. Malá 
mapa Ostravy byla nahrazena za 
malou statistickou mapu celého 
území, zobrazující míru 
zachování jevu. Stav slezských 
asibilací na území Ostravy je 
dostatečně čitelný z velké mapy 
v měřítku 1 : 150 000. 
č.04 



předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku 

písmeno označující druh hlavního výsledku 

předpokládaný název hlavního výsledku 

krátká charakteristika hlavního výsledku 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku 

2022 
akademická a univerzitní 
pracoviště domácí I zahraniční 

(ÚJČ A V ČR, UPOL, MU; JÚCŠ 
SAV, UK v Bratislavě aj.); 
vysokoškolští v • , , a yYUCUJICI 
studenti ; lingvisté, kartografové, 
etnologové; kronikáři, folklorní 
soubory apod. 

Nmap 

Pomnožná jména v nářečích 

Kompozice 8 tematických map 
v listinné podobě 

s dialektologickým obsahem 
v přibližném měřítku 1 : 1 600 
000 v edici M.A.P.S. (ISBN 978-
80-244-:XXXX-X) zachycující 
rozšíření deklinačních typů u 
pomnožných jmen; mapová 
kompozice ve formátu AO 
s odpovídajícím topografickým 
podkladem Je výsledkem 
překryvů více datových vrstev 
dialektologických dat (pořízených 
v projektu) v GIS; mapa Je 
doplněna textovou brožurou 
s popisem cíle, metod pořízení 

a zpracování dat, interpretací 
a datovým modelem; od ostatních 
map/výsledků projektu se liší 
odlišnými vstupními daty, 
metodami zpracování, druhem 
prostorové analýzy a kartogra-
fickými vyjadřovacími metodami. 
Forma + Obsah: Nad původně 
plánovaný rámec budou 
pomnožná jména představena na 
kompozici ve formátu AO. Ten 
umožní prezentovat 8 map, na 
nichž bude zobrazeno rozšíření 

nářečních pojmenování různých 

druhů kalhot a nemocí. 
č.04 

2022 
akademická a univerzitní 
pracoviště domácí 1 zahraniční 

(ÚJČ AV ČR, UPOL, MU; JÚCŠ 
SAV, UK v Bratislavě aj.); 



vysokoškolští vyučující a studen-
ti; lingvisté, kartografové, etnolo-
gové; profese pracující s jazykem, 
kronikáři apod. 

5.1.2. Hlavní výsledky druhu E1rrit (vyplňuje se pro každý výsledek E1crit - uspořádání 
rys tary s kritickým katalogem - B v samostatné tabulce): 

písmeno označující druh hlavního výsledku 

předpokládaný název hlavního výsledku 

krátká charakteristika hlavního výsledku 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku 

písmeno označující druh výsledku 

předpokládaný název výsledku 

Kriticky ohrožené jevy našich 
nářečí 

výstava mapující a multimediálně 
dokumentující zanikající a 
výrazně ustupující nářeční jevy; 
hlavními prvky výstav budou: 

- úvodní panel o výstavě 
- 4 dvoustranné panely s dia-

lektologickými materiály 
- 4 mapy A 1, z toho dvě ozvu-

čené 

- 40 map A3 
- zvukový panel s komparacemi 

starších a novějších nahrávek 
téhož nářečí 

- předměty vybrané podle 
hesel/slov zobrazených na 
mapách 

- TV obrazovka s neřízenou ani-
mací ve smyčce 

- interaktivní monitor s interak-
tivní mapou ovládanou kláves-
nicí s touchpadem 

- 2 panely s informacemi o pořa-
datelích 

- kritický katalog 
- audioprůvodce 

- virtuální průvodce výstavy 
- edukační materiály 

č. 05 

2022 

zájemci z řad veřejnosti, školy 
všech stupňů, lingvisté, karto-
grafové, etnologové, historikové, 
literární vědci, pedagogové a 
studenti jmenovaných oborů 
B 
Kriticky ohrožené jevy našich 
nářečí 



krátká charakteristika výsledku kritický katalog výstavy mapující 
a dokumentující zanikající a 
výrazně ustupující nářeční jevy 

výsledek je plánován v etapě/ách č. 05 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2022 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku akademická a univerzitní 
pracoviště domácí 1 zahraniční 

(ÚJČ AV ČR, UPOL, MU; 
JÚL'Š SAV, UK v Bratislavě aj.); 
vysokoškolští v • , , yYUCUJICl a 
studenti; lingvisté, kartografové, 
etnologové, historikové; '. zaJemc1 
o nářečí, kronikáři apod. 

5.2. Vedlejší výsledky projektu 
5.2.1. Vedlejší výsledky projektu druhu A, B a S dedikované výlučně projektu 

(vyplňuje se pro každý výsledek v samostatné tabulce s výjimkou B - kritických 
katalogů výstav, uvedenýchjižv 5.1.2): 

písmeno označující druh vedlejšího výsledku B 
předpokládaný název vedlejšího výsledku Specifika adjektiv (nejen) v 

nářečích 

krátká charakteristika vedlejšího výsledku odborná kniha představí typologii 
utvářenosti adjektiv v nářečním 

lexiku a analyzuje jejich hlásko-
slovné a morfologické zvlášt-
nosti; postihne také koncepce 
zpracování adjektiv jako slovní-
kových hesel 

vedlejší výsledek je plánován v etapě/ách č.04 

předpokládaný rok uplatnění vedlejšího výsledku 2022 

předpokládaní budoucí uživatelé vedlejšího výsledku lingvisté na univerzitních a 
akademických pracovištích, 
studenti lingvistických oborů, 

zájemci zabývající se hlouběji 

lingvistikou 

Zdůvodnění: 
Na základě dosavadního průběhu řešení projektu „Nářečí českého jazyka interaktivně. 

Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako nedílné součásti 

regionálních identit" dochází k upřesnění názvů specializovaných map. 
Z důvodu odlišné prostorové variability a prostorového rozlišení došlo k úpravně měřítek 
specializovaných map u vybraných jevů na základě provedené historické rekonstrukce tak, 
aby výsledky vykazovaly dostatečnou prostorovou variabilitu a mohly být v příslušném 
měřítku znázorněny na plánovaných specializovaných mapách projektu. Informační hodnota 
specializovaných map projektu se z těchto důvodů výrazně zvýšila. 



Dochází k upřesnění a zkrácení názvu výstavy z původního názvu „Jaky dlóhy řeče? Máme 
o tem dokomente! - Zanikající a kriticky ohrožené jevy nářečí českého jazyka" na nový název 
„Kriticky ohrožené jevy našich nářečí" z důvodu možnosti lepší a výstižnější prezentace. 
Obsahová náplň výstavy se nemění. Současně dochází ke sjednocení názvu výstavy a 
kritického katalogu. 
Dále dochází k upřesnění názvu knihy „Specifika adjektiv v nářečích", která se nově doplňuje 
o výraz „(nejen)" na nový název: „Specifika adjektiv (nejen) v nářečích" 

7. Vstupy- organizační struktura řešitelského týmu: 
Původní znění: 

- kartograf - garant tisku: předtiskové přípravy, tiskové úlohy, 
příprava výstavy (0,20) 

se ruší a nově nahrazuje textem: 
Nové znění 

od 1. 7. 2022 - kartograf - garant tisku: předtiskové přípravy, tiskové 
úlohy, příprava výstavy v Brně (0,20) 
Zdůvodnění: 

Text zdůvodnění je shodný s textem zdůvodnění uvedeným v kapitole B. II. 
Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu. 

9. Etapy projektu 

Původní znění: 

4f) Organizační postup při řešení etapy: 
Publikační výstupy projektu budou sestavovány postupně v průběhu projektu a zasílány do 
redakčních a edičních rad. Po vydání publikací budou všechny tituly odevzdány 
poskytovateli ke schválení a poté budou výsledky zapsány do databáze RIV. 
Bude vytvořen knižní výstup „Specifika adjektiv v nářečích", odborná kniha představí 
typologii utvářenosti adjektiv v nářečním lexiku a analyzuje jejich hláskoslovné a 
morfologické zvláštnosti. Postihne také koncepce zpracování adjektiv jako slovníkových 
hesel. 

4g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 
očekávaných výsledků proiektu podle bodu č. 5.1až5.3 Popisu projektu): 

Nmap - 4 samostatné specializované mapy s odborným obsahem (recenzované s ISBN) 
v edici M.A.P .S.: 

„Rozšíření vokálů y a ý a jejich střídnic od 19. století po současnost aneb Kam se 
podělo tvrdé ylý?" 

- „Ústup tvrdého l během 20. století" 
- „Slezské asibilace v druhé polovině 20. století" 
- „Pomnožná jména v nářečích" 

B - 4 odborné knihy „Specifika adjektiv v nářečích", „Dynamika kulturní češtiny 16.-18. 
století", „Atlas nářečí českého jazyka - krácení vokálů", „Atlas nářečí českého jazyka -
instrumentál plurálu" 
D - 2 statě ve sborníku 
J - 11 recenzovaných odborných článků 



5f) Organizační postup při řešení etapy: 
Výstava bude nejprve uspořádána ve Vlastivědném muzeu Olomouc v termínu květen
červen 2022. Následně se pak v termínu 15. 9. - 15. 11. 2022 uskuteční táž výstava v 
Moravské zemské knihovně v Brně, aranžmá výstavy bude přizpůsobeno výstavním 
prostorám. 

5g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 
očekávan 'ch v' sledků ro "ektu odle bodu č. 5.1 až 5.3 Po isu ro "ektu): 

Ekrit - výstava Jaky dlóhy řeče? Máme o tem dokomente! - Zanikající a kriticky ohrožené 
jevy nářečí českého jazyka, 
B - kritický katalog výstavy Červená kniha ohrožených jevů nářečí českého jazyka 
A- Virtuální růvodce výstavy 

5h)Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 
výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

Výstava bude uspořádána v termínu květen-červen 2022 ve Vlastivědném muzeu Olomouc 
a poté v termínu 15. 9. - 15. 11. 2022 v Moravské zemské knihovně v Brně. Potvrzení o 
jejím průběhu a o návštěvnosti budou předány v rámci průběžné zprávy projektu. Kritický 
katalog výstavy bude vydán v knižní podobě a přiložen k průběžné a závěrečné zprávě 
projektu. 

se ruší a nově nahrazuje: 

Nové znění: 

4f) Organizační postup při řešení etapy: 
Publikační výstupy projektu budou sestavovány postupně v průběhu projektu a zasílány do 
redakčních a edičních rad. Po vydání publikací budou všechny tituly odevzdány 
poskytovateli ke schválení a poté budou výsledky zapsány do databáze RIV. 
Bude vytvořen knižní výstup „Specifika adjektiv (nejen) v nářečích", odborná kniha 
představí typologii utvářenosti adjektiv v nářečním lexiku a analyzuje jejich hláskoslovné a 
morfologické zvláštnosti. Postihne také koncepce zpracování adjektiv jako slovníkových 
hesel. 

4g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5.1 až 5.3 Popisu projektu): 

Nmap - 4 samostatné specializované mapy s odborným obsahem (recenzované s ISBN) 
v edici M.A.P.S.: 

- „ Výsledky vývoje tvrdého y ve 20. století" 
- „Ústup dvojího l během 20. století" 

„Slezské asibilace v druhé polovině 20. století" 
- „Pomnožná jména v nářečích" 

B - 4 odborné knihy „Specifika adjektiv (nejen) v nářečích", „Dynamika kulturní češtiny 
16.-18. století", „Atlas nářečí českého jazyka - krácení vokálů", „Atlas nářečí českého 
jazyka - instrumentál plurálu" 
D - 2 statě ve sborníku 
J - 11 recenzovaných odborných článků 



St) Organizační postup při řešení etapy: 

Výstava bude nejprve uspořádána ve Vlastivědném muzeu Olomouc v termínu květen-červen 
2022. Následně se pak v termínu 19. 9. - 19. 11. 2022 uskuteční táž výstava v Moravské 
zemské knihovně v Brně, aranžmá výstavy bude přizpůsobeno výstavním prostorám. 

Sg) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 
očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5.1 až 5.3 Popisu projektu): 

Ekrit - výstava Kriticky ohrožené jevy našich nářečí 
B - kritický katalog výstavy Kriticky ohrožené jevy našich nářečí 
A- Virtuální průvodce výstavy 

Sb) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 
výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

Výstava bude uspořádána v termínu květen-červen 2022 ve Vlastivědném muzeu Olomouc 
a poté v termínu 19. 9. - 19. 11. 2022 v Moravské zemské knihovně v Brně. Potvrzení o 
jejím průběhu a o návštěvnosti budou předány v rámci průběžné zprávy projektu. Kritický 
katalog výstavy bude vydán v knižní podobě a přiložen k průběžné a závěrečné zprávě 
projektu. Virtuální průvodce výstavy bude představovat digitální soubor v běžném 
multimediálním formátu, který bude možné prohlížet a/nebo volně stáhnout z webových 
stránek výstavy i projektu. 

Zdůvodnění: 

Dochází k upřesnění a zkrácení názvu výstavy z původního názvu „Jaky dlóhy řeče? Máme 
o tem dokomente! - Zanikající a kriticky ohrožené jevy nářečí českého jazyka" na nový název 
„Kriticky ohrožené jevy našich nářečí" z důvodu možnosti lepší a výstižnější prezentace. 
Obsahová náplň výstavy se nemění. Současně dochází ke sjednocení názvu výstavy a 
kritického katalogu. Dále dochází k upřesnění názvu knihy „Specifika adjektiv v nářečích", 
který se nově doplňuje o výraz „(nejen)" na nový název: „Specifika adjektiv (nejen) 
v nářečích" . Z organizačních důvodů dochází k posunu termínu výstavy „Kriticky ohrožené 
jevy našich nářečí" v Moravské zemské knihovně v Brně z původního termínu 15. 9. - 15. 11 . 
2022 nově na termín 19. 9. - 19. 11. 2022 při zachování stejného námětu i rozsahu výstavy. 

Čl. v. 
Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 2 - Rozpočet projektu, A -
Osobní náklady 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu: 
• A - osobní náklady - příjemce - Univerzita Palackého v Olomouci, r. 2022 

Změny v položkách: 
• Al - mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů - příjemce -

Univerzita Palackého v Olomouci, r. 2022 



Zdůvodnění: 

Al - ukončila ke dni 31. 5. 2022 z vážných osobních důvodů práci 
na projektu. Veškeré její pracovní povinnosti a závazky vyplývající z pozice kartografa a 
garanta tisku převezme od 1. 7. 2022 , který dokončí rozpracované úkoly 

za červen 2022, bude se podílet na přípravě výstavy v Brně a 
vypracuje předtiskovou přípravu všech potřebných materiálů projektu „Nářečí českého jazyka 
interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako nedílné 
součásti regionálních identit". Celkové finanční prostředky mezd a platů jednotlivých 
zaměstnanců bez zákonných odvodů Univerzity Palackého v Olomouci v r. 2022 zůstávají 
beze zrněny ve výši 760 tis. Kč. 

Čl. VI. 

Příloha: Zrněny v tabulkách rozpočtu projektu. 
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem Ministerstva 
kultury v oblasti podpory výzkumu a vývoje 

Čl. VII. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze zrněn. 

Čl. VIII. 

Dodatek se vydává na základě žádosti příjemce Ústavu pro jazyk český, doručené 
na Odbor výzkumu a vývoje dne 24. 5. 2022. Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven 
ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 
po j ednorn stejnopisu. 

V Praze dne 15. 6. 2022 

 

příjemce - koordinátor 



DG20P020VV029 rozpocet dodatek 4 - Celkem - Příloha č . 2 

Celkov-f rozpoč-et projektu ver. K.2--celk<>ve riaklady projektu za celou dobu řešení 
součet rozDočtů Dříiemce-koordinátora a ořHemců v iednotlivých letech 0·29 

Název projektu 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 I Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 I Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 !Autorské honoráře 
A4 !Stipendia studentů 
A5 I Povinné zákonné odvody 
A6 IFKSP 
A IOsobni náklady 
81 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
82 I Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
83 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
84 I Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

C1 I Provozní náklady- provoz majetku zakoupeného mimo projekt 
C2 I Provozní náklady - materiál 
C3 I Provozní náklady - cestovní náhrady 
C4 I Provozní náklady - práva k výsledkům 

Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako 
nedílné součásti regionálních identit 

ÚJČ; UPOL 
Dle dodatku č . 3 Dle dodatku č. 4 

Změna 
Náklady celkem (v I Náklady z účelových I Náklady celkem (v I Náklady z účelových I výdajů MK 

tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

6124 6124 6 124 6 124 o 
690 690 690 690 o 

o o o o o 
o o o o o 

2 086 2 086 2 086 2 086 o 
127 127 127 127 o 

9 027 9027 9027 9 027 o 
o o o o o 
o o o o o 

77 77 77 77 o 
o o o o o 

o 
o o o o o 

351 351 351 351 o 
381 381 381 381 o 

o o o o o 
o -o -o -o -o -o 

1/4 



DG20P020VV029 rozpocet dodatek 4 - Celkem - Příloha č . 2 

Celkový rozpočet projektu ver. K2 - rok 2020 

Název projektu 

ců oroiekt 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 I Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 I Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 !Autorské honoráře 
A4 I Stipendia studentů 
A5 I Povinné zákonné odvody 
A6 IFKSP 
A !Osobní náklady 
81 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
82 !Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
83 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
84 I Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

C1 I Provozní náklady- provoz majetku zakoupeného mimo projekt 
C2 I Provozní náklady - materiál 
C3 I Provozní náklady- cestovní náhrady 
C4 I Provozní náklady - práva k výsledkům 

Nářečí českého jazyka interaktivně . Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako 
nedílné součásti regionálních identit 

 

Dle dodatku č. 3 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

1 739 1 739 
174 174 

o o 
o o 

592 592 
36 36 

2 541 2 541 
o o 
o o 

39 39 
o o 

o o 
88 88 

104 104 
o o 

2/4 

ÚJČ;UPOL 

Dle dodatku č. 4 

Změna 
Náklady celkem (v I Náklady z účelových I výdajů MK 

tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

1 739 1 739 o 
174 174 o 

o o o 
o o o 

592 592 o 
36 36 o 

2 541 2 541 o 
o o o 
o o o 

39 39 o 
o o o 

o 
o o o 

88 88 o 
104 104 o 

o o o 
o -o -o -o -o -o 



DG20P020VV029 rozpocet dodatek 4 - Celkem - Příloha č. 2 

Celkový rozpočet projektu ver. K2 - rok 2021 

Název projektu 

Řešitel příjemce-koordinátora (GP) 
Zkratka příjemce-koordinátora a příjemců projektu 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 I Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 I Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 !Autorské honoráře 
A4 !Stipendia studentů 
A5 I Povinné zákonné odvody 
A6 IFKSP 
A !Osobní náklady 
81 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
82 I Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
83 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
84 I Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

C1 I Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt 
C2 I Provozní náklady - materiál 
C3 !Provozní náklady- cestovní náhrady 
C4 I Provozní náklady - práva k výsledkům 

Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako 
nedílné součásti regionálních identit 

ÚJČ; UPOL 

Dle dodatku č. 3 Dle dodatku č. 4 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

2 166 2 166 2166 2 166 
160 160 160 160 

o o o o 
o o o o 

738 738 738 738 
45 45 45 45 

3109 3109 3109 3109 
o o o o 
o o o o 

38 38 38 38 
o o o o 

o o o o 
99 99 99 99 

197 197 197 197 
o o o o 

3/4 

Změna 

výdajů MK 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o -o 
o 
o 
o 
o 
o -o -o -o -o -o 



DG20P020VV029 rozpocet dodatek 4 - Celkem - Příloha č. 2 

Celkový rozpočet projektu ver. K2 - rok 2022 

Název projektu 

Řešitel příjemce-koordinátora ( 
Zkratka příjemce-koordinátora a příjemců pr, 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A1 I Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 I Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 !Autorské honoráře 
A4 !Stipendia studentů 
AS I Povinné zákonné odvody 
A6 IFKSP 
A !Osobní náklady 
B1 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
B2 I Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
83 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
B4 I Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

C1 I Provozní náklady - provoz majetku zakoupeného mimo projekt 
C2 I Provozní náklady - materiál 
C3 I Provozní náklady - cestovní náhrady 
C4 I Provozní náklady- práva k výsledkům 

Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako 
nedílné součásti regionálních identit 

Dle dodatku č. 3 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

2 219 2 219 
356 356 

o o 
o o 

756 756 
46 46 

3 377 3377 
o o 
o o 
o o 
o o 

o o 
164 164 
80 80 
o o 

4/4 

ŮJČ; UPOL 
Dle dodatku č. 4 

Náklady celkem (v 
tis. Kč) 

2 219 
356 

o 
o 

756 
46 

3 377 
o 
o 
o 
o 

o 
164 
80 
o 

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis . Kč) 

2 219 
356 

o 
o 

756 
46 

3 377 
o 
o 
o 
o 

o 
164 
80 
o 

Změna 

výdajů MK 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

. o 
o 
o -o 
o 
o 
o 
o 
o -o -o -o -o -o 



DG20P020VV029 rozpocet dodatek 4 - Př.-koo - Příloha č . 2 

Rozpočet projektu ver. K2 - celkové náklady Příjemce-koordinátora 029 
Název projektu 

eši P) 
u 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A1 I Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 I Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 !Autorské honoráře 
A4 !Stipendia studentů 
AS I Povinné zákonné odvody 
A6 IFKSP 
A !Osobní náklady 
81 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
82 I Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
83 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
84 I Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

C1 !Provozní náklady- provoz majetku zakoupeného mimo projekt 
C2 !Provozní náklady- materiál 
C3 I Provozní náklady - cestovní náhrady 
C4 !Provozní náklady- práva k výsledkům 

Nářečí českého jazyka interaktivně . Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako 
nedílné součásti regionálních identit 

ÚJČ 

Dle dodatku č. 3 Dle dodatku č. 4 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových I Náklady celkem (v 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) tis. Kč) 

3 978 3978 3978 
411 411 411 

o o o 
o o o 

1 355 1 355 1 355 
82 82 82 

5826 5 826 5826 
o o o 
o o o 

77 77 77 
o o o 

o o o 
57 57 57 

244 244 244 
o o o 

1/4 

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč) 

3 97 
411 

o 
o 

1 355 
82 

5 826 
o 
o 

77 
o 
I 
o 

57 
244 

o -

Změna 
výdajů MK 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o -o -o -o -o -o 



DG20P020VV029 rozpocet dodatek 4 - Př.-koo - Příloha č . 2 

Rozpočet projektu ver K2 - Příjemce Koordinátor - rok 2020 

Název projektu 

1jekt 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 I Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 I Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 !Autorské honoráře 
A4 !Stipendia studentů 
A5 I Povinné zákonné odvody 
A6 IFKSP 
A !Osobní náklady 
81 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
82 I Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
83 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
84 I Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

C1 I Provozní náklady- provoz majetku zakowpeného mimo projekt 
C2 I Provozní náklady- materiál 
C3 !Provozní náklady- cestovní náhrady 
C4 I Provozní náklady - práva k výsledkům 

Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako 
nedílné součásti regionálních identit 

Dle dodatku č . 3 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

1 113 1 113 
143 143 

o o 
o o 

379 379 
23 23 

1 658 1 658 
o o 
o o 

39 39 
o o 

o o 
22 22 
70 70 
o o 

2/4 

ÚJČ 

Dle dodatku č. 4 

Náklady celkem (v 
tis . Kč) 

1 113 
143 

o 
o 

379 
23 

1 658 
o 
o 

39 
o 

o 
22 
70 
o 

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč) 

1 113 
143 

o 
o 

379 
23 

1 658 
o 
o 

39 
o 

o 
22 
70 
o 

Změna 

výdajů MK 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

1451 o 
01 o 

1 :!.~ o 
o 



DG20P020W029 rozpocet dodatek 4 - Př.-koo - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver K2 - Příjemce Koordinátor - rok 2021 

Název projektu 

Řešitel příjemce-koordinátora (GP) 
Zkratka příjemce-koordinátora projektu 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 I Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 I Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 !Autorské honoráře 
A4 I Stipendia studentů 
A5 I Povinné zákonné odvody 
A6 IFKSP 
A !Osobní náklady 
B1 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
B2 I Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
B3 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
B4 I Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

C1 IProvoznl náklady- provoz majetku zakoupeného mimo projekt 
C2 I Provozní náklady- materiál 
C3 I Provozní náklady - cestovní náhrady 
C4 !Provozní náklady- práva k výsledkům 

Nářečí českého jazyka interaktivně . Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako 
nedílné součásti regionálních identit 

Dle dodatku č. 3 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

1 406 1 406 
129 129 

o o 
o o 

479 479 
29 29 

2 043 2 043 
o o 
o o 

38 38 
o o 

o o 
18 1'8 

134 134 
o o 

3/4 

ŮJČ 

Dle dodatku č. 4 

Náklady celkem (v 
tis . Kč) 

1 406 
129 

o 
o 

479 
29 

2 043 
o 
o 

38 
o 

o 
18 

134 
o 

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis . Kč) 

1 406 
129 

o 
o 

479 
29 

2 043 
o 
o 

38 
o 

o 
18 

134 
o 

Změna 

výdajů MK 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

1771 o 
01 o 

i?JZJ o 
o 



DG20P020VV029 rozpocet dodatek 4 - Př.-koo - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver K2 - Příjemce Koordinátor - rok 2022 

Název projektu 

Řešitel příjemce-koordinátora (GP) 
Zkratka příjemce-koordinátora projektu 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 I Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 I Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 !Autorské honoráře 
A4 !Stipendia studentů 
A5 I Povinné zákonné odvody 
A6 IFKSP 
A !Osobní náklady 
81 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
82 I Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
83 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
84 I Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

C1 I Provozní náklady- provoz majetku zakoupeného mimo projekt 
C2 I Provozní náklady - materiál 
C3 I Provozní náklady- cesttwní náhrady 
C4 !Provozní náklady- práva k výsledkům 

Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako 
nedílné součásti regionálních identit 

Dle dodatku č. 3 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových 
· tis . Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

1 459 1 459 
139 139 

o o 
o o 

497 497 
30 30 

2 125 2 125 
o o 
o o 
o o 
o o 

o o 
17 17 
40 40 
o o 

4/4 

ÚJČ 

Dle dodatku č. 4 

Náklady celkem (v 
tis . Kč) 

1 459 
139 

o 
o 

497 
30 

2 125 
o 
o 
o 
o 

o 
17 
40 
o 

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč) 

1 459 
139 

o 
o 

497 
30 

2 125 
o 
o 
o 
o 
I 
o 

17 
40 
o 

Změna · 
výdajů MK 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o -o -o -o -o -o 



DG20P020VV029 rozpocet dodatek 4 - Př.1 - Příloha č . 2 

Rozpočet projektu ver. K2 - celkové náklady Příjemce č. 1 029 
Název projektu 

Řešitel přijemce-koordinátora (GP) 
Zkratka příjemce projektu 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 I Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 I Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 !Autorské honoráře 
A4 I Stipendia studentů 
A5 I Povinné zákonné odvody 
A6 IFKSP 
A !Osobní náklady 
81 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
82 I Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
83 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
84 I Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

C1 I Provozní náklady- provoz majetku zakoupeného mimo prQjekt 
C2 I Provozní náklady- materiál 
C3 !Provozní náklady- cestovní náhrady 
C4 I Provozní náklady - pr,áva k výsledkům 

Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako 
nedílné součásti regionálních identit 

UPOL 
Dle dodatku č. 3 Dle dodatku č. 4 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

2 146 2 146 2146 2 146 
279 279 279 279 

o o o o 
o o o o 

731 731 731 731 
45 45 45 45 

3 201 3 201 3201 3 201 
o o o o 
o o o o 
o o o o 
o o o o 

o o o o 
294 294 294 294 
137 137 137 137 

o o o o 

1/4 

Změna 

výdajů MK 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

. o 
o -o 
o 
o 
o 
o 
o -o -o -o -o -o 



DG20P020VV029 rozpocet dodatek 4 - Př . 1 - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. K2 - Příjemce č. 1 - rok 2020 

Název projektu 

Řešitel příjemce-koordinátora (GP) 
Zkratka příjemce projektu 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 I Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 I Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 !Autorské honoráře 
A4 !Stipendia studentů 
A5 I Povinné zákonné odvody 
A6 IFKSP 
A !Osobní náklady 
81 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
82 I Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
83 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
84 I Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

C1 I Provozní náklady- provoz majetku zakoupeného mimo projekt 
C2 I Provozní náklady- materiál 
C3 !Provozní náklady- cestovní náhrady 
C4 I Provozní náklady - práva k výstedkům 

Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako 
nedílné součásti regionálních identit 

UPOL 
Dle dodatku č. 3 Dle dodatku č. 4 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových 
tis. Kč) výdajů MK (v tis . Kč) 

626 626 626 626 
31 31 31 31 
o o o o 
o o o o 

213 213 213 213 
13 13 13 13 

883 883 883 883 
o o o o 
o o o o 
o o o o 
o o o o 

I 
o o o o 

66 66 66 66 
34 34 34 34 
o o o o 

2/4 

Změna 

výdajů MK 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o -o -o -o -o -o 



DG20P020VV029 rozpocet dodatek 4 - Př . l - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. K2 - Příjemce č. 1 - rok 2021 

Název projektu 

Řešitel příj 

Zkrat k 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 I Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 I Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 !Autorské honoráře 
A4 I Stipendia studentů 
A5 I Povinné zákonné odvody 
A6 IFKSP 
A !Osobní náklady 

B1 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
B2 I Náklady na pořízení dlouhodobého nehmotného majetku 
B3 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
B4 I Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

C1 !Provozní náklady- provoz majetku zakoupeného mimo projekt 
C2 I Provozní náklady - materiál 
C3 I Provozní náklady- cestovní náhra<:ly 
C4 !Provozní náklady- práva k výsledkům 

Nářečí českého jazyka interaktivně. Dokumentace a zpřístupnění mizejícího jazykového dědictví jako 
nedílné součásti regionálních identit 

Dle dodatku č. 3 

Náklady celkem (v 
tis. Kč) 

760 
31 
o 
o 

259 
16 

1 066 
o 
o 
o 
o 

o 
81 
63 
o 

3/4 

Náklady z účelových 
výdajů MK (v tis. Kč) 

760 
31 
o 
o 

259 
16 

1 066 
o 
o 
o 
o 

o 
81 
63 
o 

UPOL 
Dle dodatku č. 4 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

760 760 
31 31 
o o 
o o 

259 259 
16 16 

1 066 1 066 
o o 
o o 
o o 
o o 

o o 
81 81 
63 63 
o o 

Změna 

výdajů MK 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o -o -o -o -o -o 



DG20P020VV029 rozpocet dodatek 4 - Př . 1 - Příloha č. 2 

Rozpočet projektu ver. K2 - Příjemce č. 1 - rok 2022 

Název projektu 

šit ' tara (G 
1jektu 

Řádek Druh nákladu nebo výdaje 

A 1 I Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 
A2 I Ostatní osobní náklady (OPP, DPČ) bez zákonných odvodů 
A3 !Autorské honoráře 
A4 !Stipendia studentů 
A5 I Povinné zákonné odvody 
A6 IFKSP 
A !Osobní néklady 
B1 I Náklady na pořízení dlouhodobého hmotného majetku 
B2 I Náklady na pořizení dlouhodobého nehmotného majetku 
B3 I Náklady na pořízení drobného hmotného majetku 
84 I Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku 

C1 I Provozní náklady- provoz majetku zakoupeného mimo projekt 
C2 I Provozní náklady - mater:iál 
C3 I Provozní náklady- cestovnf náhrady 
C4 I Provozní náklady - práva k výsledkům 

Nářečí českého jazyka interaktivně . Dokumentace a zpřistupnění mizejícího jazykového dědictví jako 
nedílné součásti regionálních identit 

Dle dodatku č. 3 

Náklady celkem (v I Náklady z účelových 
tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

760 760 
217 217 

o o 
o o 

259 259 
16 16 

1 252 1 252 
o o 
o o 
o o 
o o 

o o 
147 147 
40 40 
o o 

4/4 

UPOL 
Dle dodatku č. 4 

Změna 
Náklady celkem (v I Náklady z účelových I výdajů MK 

tis. Kč) výdajů MK (v tis. Kč) 

760 760 
217 217 o 

o o o 
o o o 

259 259 o 
16 16 o 

1252 1 252 o 
o o o 
o o o 
o o o 
o o o 

o 
o o o 

147 147 o 
40 40 o 
o o o 

o -o -o -o -o -o 



DG20P020W029 rozpocet dodatek 4 - Al - Příloha č. 2 

Titul , jméno. příjmení (stávajíc! - Průměrný Mzdové Náklady z Průměrný Mzdové Náklady z Role na měsíční měsičnl . zaměstnanci) projektu Specifikace předmětu činnosti úvazek na náklady účelových úvazek na náklady účelových 

nebo pracovní pozice (nov I (GP/RP/DP) projektu celkem výdajů MK projektu celkem výdajů MK 
zaměstnanci) ' ... (tis. Kč/r) (tis. Kč/r) (tis. Kč/r) (tis. Kč/r) .. (podll) (J10dll) 

. GP Vedoucí týmu příjemce 1: řízení týmu, podíl 0,30 195 195 0,30 195 195 
na vedení celého projektu; odborný garant 
3. etapy, garance znakového provedeni 
všech mapových yýstupů 

JRP Kartograf - garant tisku: předtiskové 
přípravy , tiskové úlohy, příprava výstavy v 

I 0.201 711 71 1 0,081 301 30 

Brně . Dodatek č. 4 - ukončeni činnosti na 
I projektu ke dni 31.5.2022 

 RP Kartograf - datový specialista: dohled nad I 0,301 981 981 0,301 981 98 

. RP !Webový kartograf: spolupráce s tvůrcem I 0,401 1491 1491 0,401 1491 149 

RP Tematický kartograf: garance 0,40 149 149 0,40 149 149 
kartografického stylu všech mapových 

I 

výstupů , odborný garant 4. etapy: kontrola 
prezentace VÝSiedků proiektu 

RP Webový programátor: programování 0,30 98 98 0,30 98 98 

RP I Kartograf - garant tisku: předtiskové I 0.001 01 Dl 0,121 411 41 

Nemazat - slout / pro vlotenf da/!;/ch 
tadků (viz Manuál) 
Celkem: " :I: - . ,_ 

~ I 1,901 7601 7601 1,901 7601 760 :i"::, t:..J""'; '!1i 
,. :.1. , 

Komentář: 

Rešitelský tým je sestaven ze 
zaměstanců UPOL - z kartografů, 
programátorů a geoinformatiků s 
dlouholetými projektovými 
zkušenostmi. Výše mzdy odpovídá 
tarifům Vnitřního mzdového 
předpisu UPOL. Dodatek č. 4:  

 odchází ke konci 
května 2022 z UPOL a na její místo 
přichází  

1/1 



Mgr. Martin Baxa 
ministr kultury 

1111111111111111111111111111111111111111111111111 1111111111111 11111111 
MKCRXfl!fl!HRRU3 

V Praze dne /S. ledna 2022 
Č. j .: MK 79326/2021 OVV 

V souladu s ustanovením§ 3 odst. 1 Aprobačního řádu Ministerstva kultury (MK) č. j . 17225/2004, 
ve znění pozděj ších změn, ministr kultury schvaluje písemnosti ve věcech, v nichž mu přísluší 
schvalování písemností podle právních předpisů. Dle § 9 odst. 1 a 5 zákona č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů, (dále jen „zákon") MK jako poskytovatel uzavírá s příjemcem účelové 
podpory na programový projekt smlouvu nebo stanovuje Podmínky poskytovatele organizační 
složce státu k poskytnutí a použití podpory na řešení programového projektu. MK vydává 
rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého koncepčního rozvoje výzkumných 
organizací zřizovaných MK podle § 9 odst. 6 písm. a) zákona a§ 14 odst. 2 a 4 ve vazbě na§ 54 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 

V souladu s ustanovením § 3 odst. 3 Aprobačního řádu MK pověřuji výkonem podpisové 
pravomoci k písemnostem, které MK vydává či uzavírá dle výše uvedeného odstavce, 
ředitelku Odboru výzkumu a vývoje MK. 
Jedná se o tyto písemnosti: 

1. Smlouva o poskytnutí účelové podpory programového projektu dle § 9 odst. 1 zákona pro 
Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní 
identity na léta 2016 až 2022 (NA.Kl II) a Program NAKl III - program na podporu 
aplikovaného výzkumu v oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 až 2030, včetně 
dodatků smlouvy. 

2. Podmínky stanovené poskytovatelem organizační složce státu k poskytnutí a použití 
podpory na řešení programového projektu dle § 9 odst. 5 zákona pro Program na podporu 
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje nárpdní a kulturní identity na léta 2016 
až 2022 (NAKI II) a Program NAKl III - program na podporu aplikovaného výzkumu v 
oblasti národní a kulturní identity na léta 2023 až 2030. 

3. Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 
výzkumné organizace zřizované MK dle § 9 odst. 6 písm. a) zákona a § 14 odst. 2 a 4 ve 
vazbě na § 54 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 

4. Jmenovací listiny pro členy komise pro přijímání návrhů projektů dle § 21 odst. 1 zákona. 

ředitelka Odboru výzkumu a vývoje 
Ministerstvo kultury 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Zmocnění 

Univerzita Palackého v Olomouci , se sídlem Křížkovského 511/8, 771 47 
Olomouc, IČ 61989592, rektor prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O., zmocňuje 
tímto 

ředitelku Projektového servisu Univerzity Palackého v Olomouci , k podepisování 
veškerých dokumentů a náležitostí souvisejících s přípravou a realizací 
tuzemských a mezinárodních vědeckých, výzkumných a vzdělávacích projektů. 
Toto zmocnění se vydává na dobu funkčního období zmocněného. 

V Olomouci dne 

o 1 -03- 2022 

prof. MUDr 

Zmocnění přijímám: 

V Olomouci dne 

prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.O., rektor 
Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 8 1771 47 Olomouc IT: 

www.upol.cz 




